
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061000158

158

Nº 110, segunda-feira, 10 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEITO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019-PMP
Partes: Município de Parintins e a empresa Delta Maquinas Ltda, inscrita no CNPJ:
04.550.434/0006-20. Modalidade: Pregão Presencial nº 070/2018 - CML/PMP. Objeto da
licitação: "Aquisição de 01(uma) retroescavadeira e pá carregadeira, tração 4x4, potência
minima de 85hp, cabine com ar condicionado". Objeto do Aditamento: alterar o prazo de
vigência fixada na Cláusula Terceira - Do Contrato e Do Prazo, Item 3.4 do contrato
primitivo por mais 90 (noventa) dias a contar de 8 (oito) de abril de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019-PMP
Partes: Município de Parintins e a empresa Mardisa Veículos S.A, inscrita no CNPJ:
63.411.623/0008-43. Modalidade: Pregão Presencial nº 070/2018 - CML/PMP. Objeto da
licitação: "Aquisição de 01 (um) caminhão, tração 4x2 à diesel, caçamba de 4m". Objeto do
Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na Cláusula Terceira - Do Contrato e Do
Prazo, Item 3.4 do contrato primitivo por mais 90 (noventa) dias a contar de 8 (oito) de
abril de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019-PMP
Partes: Município de Parintins e a empresa Global Comercio de Eletrodomesticos Ltda,
inscrita no CNPJ: 15.177.971/0001-89. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº
070/2018 - CML/PMP. Objeto da licitação: "Aquisição de 01 (um) trator com potência
mínima de 45hp à diesel". Objeto do Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na
Cláusula Terceira - Do Contrato e Do Prazo, Item 3.4 do contrato primitivo por mais 90
(noventa) dias a contar de 8 (oito) de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, através da COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO - CML, torna público a realização do Pregão Presencial N° 022/2019 por "MENOR
PREÇO POR ITEM" - Para aquisição de 01 (um) caminhão pipa para atender as necessidades
da Secretaria Municipal Infraestrutura E Serviços Públicos do Munícipio De Presidente
Figueiredo/AM, a ser realizado no dia 24 de junho de 2019, às 9:00h .Local Realização: No
Auditório da CML - Comissão Municipal de Licitação, sito à Rua Carapanauba, n° 05 - Bairro
Honório Roldão, em Presidente Figueiredo/AM.O Edital desta licitação poderá ser adquirido
por meio do portal da transparência,https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/presidente-
figueiredo/t/procedimentos-licitatorios ;sendo possível também mediante recolhimento da
quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de impressão pela administração
pública, não admitida devolução, comprovada por recibo de depósito identificado pelo
número de CNPJ da licitante, no Banco Bradesco, Agência nº 3732-0, Conta Corrente 2006-0,
em nome da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo ou mediante pagamento através
de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), a ser retirado na sede do município na
Secretaria de Tributos OU pelo endereço eletrônico sem ônus: cml.pmpf@gmail.com..

Presidente Figueiredo-AM, 7 de junho de 2019.
CLEBERSOM DE SOUZA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ

DESPACHO DE 3 DE JUNHO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Urucará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO os documentos acostados no processo administrativo

licitatório nº 1.328/2019 - SEMOT/PMU, objeto da Tomada de Preço nº 005/2019 -
CPL/PMU, o qual teve por finalidade a contratação de empresa para a Execução de Obras
e Serviços de Engenharia de Pavimentação de ruas com drenagem, meio fio e sarjetas no
bairro (Nossa Senhora das Graças) Glória no Município de Urucará, pelo menor Preço
Global;

CONSIDERANDO o que consta na Ata de Recebimento e Julgamento das
Propostas de Preços e Documentações da Tomada de Preço nº 005/2019 - CPL/PMU,
elaborado pela Comissão Permanente de Licitação do Município de Urucará;

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma
regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que
pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos
regulamentares estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao
referido procedimento licitatório;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encontram acostados aos
autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº
8.666/93; e,

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica
Interna desta Prefeitura. resolve: I - ADJUDICAR em favor da empresa MS CONST R U ÇÕ ES
E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, estabelecida à Rua Doutor Luzardo
Ferreira de Melo, n° 3600-A, bairro Jauary II, Itacoatiara/AM inscrita no CNPJ sob o n°
10.188.217/0001-20, com valor global de R$ 2.551.839,05 (dois milhões, quinhentos e
cinqüenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e cinco centavos).

II - HOMOLOGAR a decisão final do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, referente à Tomada de Preço nº 005/2019 - CPL/PMU.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará a
Tomada de Preço Nº 004-2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSISTENTES EM OBRA PÚBLICA DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA AVENIDA SATURNINO DE MENEZES, NO
MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA, NOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº
878190/2018, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA. Data/hora/local para recebimento e
abertura dos documentos de habilitação e propostas de preço: 25.06.2019 às 09:00
horas na Praça Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba - BA. O Edital, poderá ser
disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações.
Informações: mesmo endereço das 08 às 12horas.

RONALDO DOS S. RIBEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 21/2019

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
26/06/2019, às 09:00 (nove Horas de BRASILIA) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho,
nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa destinada a prestação
de serviço com transporte escolar. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM,
no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
007/2019/TP, objetivando a Contratação de empresa para Construção de Quadra
Poliesportiva na Escola da Aldeia Pau Ferro, conforme memorial descritivo, planilhas
orçamentárias e anexos de edital, no dia 03 de Julho de 2019. O Edital e seus anexos
estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários
das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com.

Banzaê - BA, 7 de Junho de 2019.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

PA Nº 063/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08:30h do dia

26/06/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação
na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de
empresa para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, a
fim de atender às demandas sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, no
Município da Barra-BA. Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará
à disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. Ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 6 de junho de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público para conhecimento dos interessados, ERRATA ao Aviso de Publicação - Pregão
Presencial n°. 025-2019-PP. Onde lê-se Julgamento: objeto: Prestação de serviços na
preparação e entrega de salgados, tabua de frios e lanches, nos eventos promovidos pela
administração municipal, leia-se Julgamento: objeto: Prestação de serviços na preparação e
entrega de salgados e lanches, nos eventos promovidos pela administração municipal.
Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira - BA, 6 de junho de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 27 de junho de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta cidade
de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 010/2019,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção da Praça de Brejinho das Ametistas neste Município, (conforme descrito em
anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da
Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 7 de junho de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
27.06.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, acessórios e lubrificantes na frota dos ônibus escolares do programa a
caminho da escola do Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-
2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 7 de junho de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-10T04:52:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




